
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07 i 125/08) i članka 49. Statuta Grada Klanjca (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije br. 13/09) Gradonačelnik Grada Klanjca podnosi 
 

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE                                                                                               
O RADU GRADONAČELNIKA GRADA KLANJCA                                                                

ZA RAZDOBLJE SRPANJ – PROSINAC 2016. GODINE 
 

 

Nakon što smo u prvom polugodištu 2016. godine pripremali projekte, te se javljali na 

raspisane natječaje, rezultati tih napora počeli su se ostvarivati u drugoj polovici 2016. 

godine. 

 

Ukupni prihodi proračuna grada Klanjca za razdoblje 01.07.2016. – 31.12.2016. iznosili su  

3.425.622,53 kn. 

Ukupni rashodi proračuna grada Klanjca za razdoblje 01.07.2016. – 31.12.2016. iznosili su 

3.752.588,94 kn. 

Stanje žiro-računa grada Klanjca na dan 31.12.2016. god. iznosi 167.831,62 kn. 

 

 

PRIHODI - POMOĆI KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE  (01.07.2016. do 31.12.2016.) 

 

  3.000,00 kn – pomoć za Viktora Ratkajca 

  3.720,00 kn – sufinanciranje male škole 

  7.000,00 kn – pomoć za kupnju kontejnera za zelene otoke 

21.850,00 kn – sufinanciranje ogrijeva  

15.000,00 kn – za kameni agregat 

  8.000,00 kn – za sufinanciranje sprave za dječje igralište 

40.000,00 kn –  za klizišta 

 

PRIHODI – POMOĆI OD DRŽAVE  (01.07.2016. do 31.12.2016.) 

 

Ministarstvo obrazovanja, Znanosti i sporta       4.620,00 kn – mala škola  

Ministarstvo kulture                          350.000,00 kn – za gradsku dvoranu 

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost  187.761,06 kn – za komunalno vozilo 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU 135.000,00 kn – za asfaltiranje cesta 

 

Da bi grad izgledao što urednije, a budući da u Komunalnom pogonu grada radi dvoje 

djelatnika, zaposlili smo troje djelatnika na razdoblje od 6 mjeseci preko mjere HZZZ-a za 

javne radove, te smo za njihove troškove od HZZZ prihodovali 92.812,28 kn. Također, 

imamo jednu  mladu osobu na stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa. 

 

U razdoblju od 01.07.2016, do 31.12.2016. godine otplaćeno je 116.666,64 kn glavnice i 

7.997,41 kn kamata na kredit za koji se je grad Klanjec sukladno odluci Gradskog vijeća 

grada Klanjca zadužio kod Hrvatske poštanske banke na rok od tri godine uz kamatnu stopu 

od 3% . 

 

 



Program održavanja i izgradnje komunalne infrastrukture izvršili smo prema planu i u 

potpunosti, a od većih radova u drugoj polovici 2016. istaknuo bih: 

● Izrada projekata komunalne infrastrukture 

● Izrada izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Klanjca 

● Izgradnja autobusnog stajališta u Novim Dvorima 

● Kupnja zemljišta u Dolu Klanječkom 

● Izgradnja nogostupa kod Galerije A. Augustinčića 

● Sanacija odrona i klizišta 

● Iskop odvodnih jaraka, ugradnja betonskih cijevi i oborinska odvodnja  

● Izgradnja nerazvrstanih cesta na području grada Klanjca 

o Rakovec - Lunki 

o Klanjec – Cesarska Ves 

o Tomaševec - Rožići 

● Održavanje čistoća javnih površina  

● Nabava, prijevoz i ugradnja kamenog agregata 

● Krpanje udarnih rupa 

● Zeleni otoci – nabava kontejnera 

● Održavanje i čišćenje cesta zimi 

● Održavanje javne rasvjete 

Sastankom u Hrvatskim vodama uspio sam dogovoriti čišćenje i regulaciju potoka Gredice – 

Florijan te izmjenu propusta prema oranicama na tom području. 

  

U razdoblju 01.07.2016. – 31.12.2016. godine za rad gradskih udruga, Crvenog križa, 

Vatrogasne zajednice Grada Klanjca, te rad političkih stranaka ukupno je isplaćeno 

162.381,32 kn.  

Jedinstveni upravni odjel Grada savjesno je i uredno obavljao poslove u svojim zakonskim 

okvirima. Svi djelatnici su uredno izvršavali svoje zadatke, a na usavršavanje putem stručnih 

seminara odlazili su svi djelatnici jedinstvenog upravnog odjela kako bi dopunili svoja znanja 

koja neosporno posjeduju. 

   

Na rad ustanova u vlasništvu Grada – Dječji vrtić „Kesten“ Klanjec, Gradska knjižnica i 

čitaonica Antun Mihanović Klanjec i Kulturni centar Klanjec nisam se posebno osvrnuo jer 

njihova godišnja izvješća dolaze na usvajanje Gradskom vijeću. Isto se odnosi i na 

Komunalno poduzeće „Zelenjak“ d.o.o. i „Zelenjak plin“ d.o.o. čije će izvješće o radu za 

2016. godinu biti na dnevnom redu sljedeće sjednice Gradskog vijeća. 

 

Moram istaknuti da sam se svakodnevno susretao sa sve lošijim socijalnim statusom naših 

građana te da sam u skladu s mogućnostima svima kojima sam mogao nastojao pomoći. 

Učenicima i studentima s najlošijim socijalnim statusom pomogli smo davanjem učeničkih i 

studentskih pomoći, a moram spomenuti i odluku o sufinanciranju prijevoza za sve učenike 

srednjih škola s područja Grada Klanjca, te sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih škola 

koji ne podliježu kriteriju o besplatnom prijevozu. 

 

Kao gradonačelnik surađivao sam sa svim udrugama koje djeluju na području Grada Klanjca i 

odazivao se na sve sastanke na koje su me pozivali. 

Sudjelovao sam na sastanku gradonačelnika i načelnika KZŽ sa županom i njegovim 

suradnicima, a početkom studenog 2016. godine sudjelovao sam na skupštini Udruge gradova 

RH koja se održala u Puli. 



Radi daljnjih aktivnosti vezanih za buduće projekte i probleme vezane za gradsku 

svakodnevicu susreo sam se s predstavnicima Fonda za regionalni razvoj, Hrvatskih voda, 

Hrvatskih cesta, Ministarstva zaštite okoliša, Ministarstva kulture. 

 

Isto tako htio bih istaknuti dobru suradnju sa županom i dožupanima KZŽ, ZARA-om, 

REGEA-om i Ustanovom za upravljanjem i zaštitom prirodnih vrijednosti KZŽ, te 

Ministarstvom kulture – Konzervatorskim odjelom u Krapini, ŽUC-om, Zagorskim 

vodovodom i Vodoprivredom Zagorje d.o.o. 

 

Radovi na Studiju Galerije Antuna Augustinčića, gdje je grad Klanjec partner u projektu 

zajedno sa nosiocem projekta Muzejima Hrvatskog zagorja uspješno su završeni. Završna 

konferencija i svečano otvaranje održani su 29. rujna 2016. godine uz prisustvo ministra 

kulture Zlatka Hasanbegovića, pomoćnika ministra regionalnog razvoja i fondova EU Davora 

Huške, župana KZŽ Željka Kolara, mnogobrojne goste iz kulturnog i društveno političkog 

živote, te naše sugrađane. Studio Galerije Antuna Augustinčića financiran je sa 20.400.000,00 

kn bespovratnim sredstvima EU, ili 93,5% investicije. 

 

Naš projekt pod nazivom Solid EU – About solidarity EU, koji smo prijavili u okviru  

projekta Europa za građane, a koji raspisuje Europska Komisija, prošao je kao jedini iz 

Hrvatske, te nam je odobreno 25.000,00 eura za provedbu tog projekta. Projekt smo realizirali 

zajedno sa partnerima iz Poljske, Slovačke, Slovenije; Mađarske, Vojvodine, te gostiju iz 

KUD-a Sladorana iz Županje. Bile su to nezaboravne i nikad posjećenije “Zahvale jeseni“ u 

Klanjcu. Posebno zahvaljujem djelatnicama Kulturnog centra na osmišljavanju i provedbi 

projekta. 

Posebno sam zadovoljan što smo napokon realizirali projekt logopedske službe u Klanjcu. 

Logopedski kabinet otvoren je u sklopu Doma zdravla za djecu sa područja grada Klanjca i 

općine Veliko Trgovišće, a zajednički ga i financiramo u odnosu 50:50, što za svaku od 

spomenutih jedinica lokalne samouprave iznosi cca. 75.000,00 kn godišnje. Potreba za 

logopedom je bila zaista velika, jer je kapacitet popunjen, a ima i lista čekanja od dvadesetak 

djece. 

Proračun grada Klanjca u 2016. godini od poreza i prireza na dohodak punio se 16% bolje 

nego u 2015. godini, što je rezultat zapošljavanja naših sugrađana  na području našeg grada  i  

okolice. Nažalost usred nove porezne reforme taj trend je zaustavljen. U siječnju 2017. 

godine, bilježimo pad poreza i prireza na dohodak od 26%. Iako je ministarstvo financija 

nadomjestilo razliku u odnosu na siječanj 2016. gubimo razliku rasta. 

  

Na kraju, htio bih se zahvaliti svim vijećnicima Gradskog vijeća grada Klanjca, svom 

zamjeniku gosp. Zvonku Severu, djelatnicima gradskih ustanova, te svim djelatnicima 

jedinstvenog upravnog odjela, kao i djelatnicima komunalnog pogona na izrazito 

konstruktivnoj i dobroj suradnji i trudu koji su uložili kako bi rezultati našeg zajedničkog rada 

bili na dobrobit svih naših građana. 

 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik 

                                                                  Zlatko Brlek 


